
 
 
 
 
 
 

 
 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italy 

Telefono  +39 0881 338380 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

1/6

Oggetto 

Approvazione atti concorso ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Neuroscience and Education” -

XXXVII ciclo a.a. 2021/2022. 

 

 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, 

Contratti e Assegni di ricerca 

Responsabile dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 

 
 

 

 

 

I L   R E T T O R E 
 

VISTA l’art. 2, comma 9, della Legge 16/06/1998 n. 191; 

VISTO l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art. 19 della Legge 

30/12/2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale     

n. 104 del 06 maggio 2013; 

VISTO l’Avviso 1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII ciclo”, pubblicato sul 

BURP n. 66 del 13/05/2021, per cui le Università Pugliesi hanno presentato le 

proposte progettuali per la richiesta di borse aggiuntive; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e Università del 14 luglio 2021,  

n. 74 POC Puglia 2014-2020 – Asse X - Azione 10.4 Avviso pubblico                    

n. 1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII Ciclo” - Approvazione 

graduatorie delle Borse di Dottorato ammissibili a finanziamento per ciascun 

soggetto proponente e corso di dottorato; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1085-2021, prot. n. 36810-III/6, del 30/07/2021, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 65 del 17/08/2021, con il quale, presso l’Università degli 

Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di Ricerca per il XXXVII ciclo ed è 

stato pubblicato il relativo Bando di ammissione con l’indicazione del numero delle 

borse aggiuntive finanziate con fondi provenienti dal predetto Avviso; 





 
 

  
 
 

 

2/6

PRESO ATTO che al Dottorato di ricerca in Neuroscience and Education sono stati assegnati n. 

12 posti:  

- 8 posti con borse di studio finanziate dall’Ateneo (di cui 2 con fondi TFA 

sostegno); 

- 2 posti con borse di studio finanziate dalla Regione Puglia – Avviso 1/POC/2021 

“Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII ciclo”, pubblicato sul BURP n. 66 del 

13/05/20212; 

- 2 posti senza borsa. 

I posti messi a bando saranno assegnati come di seguito specificato: 

- 4 posti con borsa di studio al curriculum Neuroscience (di cui 1 borsa finanziata 

dalla Regione Puglia); 

- 6 posti con borsa di studio al curriculum Education (di cui 2 borse con fondi TFA 

sostegno e 1 borsa finanziata dalla Regione Puglia); 

- 1 posto senza borsa di studio al curriculum Neuroscience; 

- 1 posto senza borsa di studio al curriculum Education; 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo, prot. n. 43831-III/6 del 28/09/2021, per la realizzazione 

del Programma Regionale “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII ciclo”, che 

disciplina i rapporti fra la Regione Puglia e l’Università di Foggia; 

VISTI il Decreti Rettorale n. 1239-2021 e 1281-2021, prot. n. 42541 e 43694-III/6, 

rispettivamente del 21/09/2021 e del 28/09/2021, con i quali è stata nominata la 

Commissione esaminatrice relativa al concorso di ammissione al Dottorato di 

Ricerca in oggetto; 

CONSIDERATO che in data 12 ottobre e in data 26 e 27 ottobre u.s. sono state regolarmente 

espletate le prove d’esame (valutazione dei titoli e colloquio) del concorso di 

ammissione di cui all’oggetto; 

VISTA la regolarità del procedimento seguito e degli atti redatti dalla Commissione 

giudicatrice; 

SENTITO              il Direttore Generale; 

 

 

 

 



 
 

  
 
 

 

3/6

D E C R E T A 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso di ammissione al Dottorato di ricerca in Neuroscience and 
Education, XXXVII ciclo. 

 

Articolo 2 

La graduatoria finale del concorso di ammissione al Dottorato di ricerca in Neuroscience and 
Education, XXXVII ciclo risulta essere la seguente: 

 

 

Pos. Cognome  Nome 

Punteggio 

Valutazione 

titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

Totale Esito 

 

 

1 FINESTRONE FRANCESCA 

 

 

32/60 

 

 

58/60 

 

 

90/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

2 VALENTE MARA 

 

 

34/60 

 

 

54/60 

 

 

88/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

3 PALMIERI MARIA ADELAIDE 

 

 

32/60 

 

 

55/60 

 

 

87/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Neuroscience 

 

 

4 MANGIACOTTI SIMONA 

 

 

35/60 

 

 

50/60 

 

 

85/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

5 SAVASTANO MARIKA 

 

 

29/60 

 

 

55/60 

 

 

84/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

6 SHAHBAZ UMAR 

 

 

31/60 

 

 

52/60 

 

 

83/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Neuroscience  

 

 

7 CLEMENTE LIVIO 

 

 

29/60 

 

 

52/60 

 

 

81/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

8 LEPORE CARMEN 

 

 

31/60 

 

 

48/60 

 

 

79/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

9 CEGLIE NICOLA 

 

 

26/60 

 

 

52/60 

 

 

78/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Neuroscience  

 

 

10 ZARRA PIERLUIGI 

 

 

28/60 

 

 

48/60 

 

 

76/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Neuroscience 



 
 

  
 
 

 

4/6

 

 

11 SACCO MARIA 

 

 

29/60 

 

 

46/60 

 

 

75/120 

Ammessa senza 

borsa Curriculum 

Education  

 

 

12 GRASSO ROBERTA 

 

 

29/60 

 

 

45/60 

 

 

74/120 

Ammessa senza 

borsa Curriculum 

Neuroscience 

 

13 ROSSI MARTINA 
38/60 35/60 73/120 

Idonea Curriculum 

Education 

 

14 FLORIO PAOLA 
13/60 58/60 71/120 

Idonea Curriculum 

Education 

 

15 PETRUZZELLI FRANCESCO IVANO 
26/60 44/60 70/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

16 TROTTA EUGENIO 
24/60 45/60 69/120 

Idoneo Curriculum 

Education 

 

17 

 

BONVINO AURORA 
28/60 40/60 68/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

17 

 

DI TERLIZZI VINCENZO 
26/60 42/60 68/120 

Idoneo Curriculum 

Neuroscience 

 

19 PALMIERI 

PATRIZIA ADINA 

FEDORA 
22/60 45/60 67/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

20 SAVINO ROSA 
28/60 38/60 66/120 

Idoneo Curriculum 

Neuroscience 

 

21 BASTA ANGELO 
29/60 35/60 64/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

21 FORINA ANTONIO 
24/60 40/60 64/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

23 MASCITTI MARIKA 
28/60 35/60 63/120 

Idonea Curriculum 

Education 

 

24 RUOTOLO ANGELA 
32/60 30/60 62/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

24 SEVERO MELANIA 
32/60 30/60 62/120 

Idonea Curriculum 

Education 

 

24 STALLONE ROBERTA 
22/60 40/60 62/120 

Idoneo Curriculum 

Neuroscience 

 

27 CLEMENTE BRIGIDA 
25/60 35/60 60/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

28 ABDRABO 

DANA HISHAM 

MOHAMED 
27/60 32/60 59/120 

Idonea Curriculum 

Education 

 

28 MASCOLO SIMONETTA 
29/60 30/60 59/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

30 ALTAMURA 

ALBERTO NICOLA 

ONOFRIO 
28/60 30/60 58/120 

Idoneo Curriculum 

Education  



 
 

  
 
 

 

5/6

 

30 MUCCIARONE VINCENZA 

 

28/60 

 

30/60 

 

58/120 

Idonea Curriculum 

Education  

 

30 SERIO GIANLUIGI 

 

28/60 

 

30/60 

 

58/120 

Idoneo Curriculum 

Neuroscience 

 

33 ABEER WADIA 

 

22/60 

 

35/60 

 

57/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

34 GAGGIANO MARIA SILVIA 

 

25/60 

 

30/60 

 

55/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

35 MORO PATRIZIA 

 

14/60 

 

30/60 

 

44/120 

Idoneo Curriculum 

Education  

 

Articolo 3 

I candidati ammessi, al Dottorato di ricerca in Neuroscience and Education, XXXVII ciclo, secondo 
l’ordine della suddetta graduatoria, con l’indicazione della borsa di studio, risultano essere i seguenti: 

 

 

 

Pos. Cognome  Nome 

Punteggio 

Valutazione 

titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

Totale Esito 

 

 

1 FINESTRONE FRANCESCA 

 

 

32/60 

 

 

58/60 

 

 

90/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

2 VALENTE MARA 

 

 

34/60 

 

 

54/60 

 

 

88/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

3 PALMIERI MARIA ADELAIDE 

 

 

32/60 

 

 

55/60 

 

 

87/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Neuroscience 

 

 

4 MANGIACOTTI SIMONA 

 

 

35/60 

 

 

50/60 

 

 

85/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

5 SAVASTANO MARIKA 

 

 

29/60 

 

 

55/60 

 

 

84/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

6 SHAHBAZ UMAR 

 

 

31/60 

 

 

52/60 

 

 

83/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Neuroscience  

 

 

7 CLEMENTE LIVIO 

 

 

29/60 

 

 

52/60 

 

 

81/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Education 

 

 

8 LEPORE CARMEN 

 

 

31/60 

 

 

48/60 

 

 

79/120 

Ammessa con 

borsa Curriculum 

Education 



 
 

  
 
 

 

6/6

 

 

9 CEGLIE NICOLA 

 

 

26/60 

 

 

52/60 

 

 

78/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Neuroscience  

 

 

10 ZARRA PIERLUIGI 

 

 

28/60 

 

 

48/60 

 

 

76/120 

Ammesso con 

borsa Curriculum 

Neuroscience 

 

 

11 SACCO MARIA 

 

 

29/60 

 

 

46/60 

 

 

75/120 

Ammessa senza 

borsa Curriculum 

Education  

 

 

12 GRASSO ROBERTA 

 

 

29/60 

 

 

45/60 

 

 

74/120 

Ammessa senza 

borsa Curriculum 

Neuroscience 

 

I candidati ammessi al Dottorato non riceveranno alcuna comunicazione scritta. 

I suddetti dovranno procedere all’immatricolazione on-line su piattaforma ESSE3, con le medesime 

credenziali di accesso utilizzate per la partecipazione al concorso, allegare necessariamente il 

modulo di immatricolazione con borsa o senza borsa scaricabile dal sito alla sezione dedicata e 

procedere ai pagamenti richiesti tramite Pago PA. 

I termini di immatricolazione verranno comunicati tramite apposito Avviso pubblicato all’Albo 

Ufficiale on-line dell’Università di Foggia, con valore di notifica ufficiale, nonché sul sito di 

Ateneo, www.unifg.it, nella sezione dedicata ai Dottorati di Ricerca. 

La mancata iscrizione, entro i predetti termini, darà luogo all’esclusione dalla graduatoria e allo 

scorrimento della stessa. 

        Il  Rettore 

                                                                                             Prof. Pierpaolo LIMONE 

    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-11-22T11:04:52+0000
	LIMONE PIERPAOLO




